
Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32941

Saúde - Francisco Antônio da Silva; Coordenador Administrativo 
e Financeiro - Flávio dos Santos Garajau; competência de 
serviço Bancário junto ao Banco do Brasil S/A... Art. 4º- Este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. Gabinete do Prefeito Municipal 
de Paragominas, em 27 de julho de 2015. PAULO POMBO 
TOCANTINS - Prefeito Municipal.
DECRETO Nº 410.2015 - “Delega competência de serviço 
Bancário junto à instituição Banco do Brasil S/A”. O Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições legais e amparado pela 
Lei Orgânica do Município de Paragominas -  Considerando 
a necessidade de dar cumprimento aos serviços bancários e 
contábeis da Prefeitura Municipal de Paragominas. DECRETA: Art 
- 1º Designa aos Srs. Prefeito Municipal - Paulo Pombo Tocantins; 
Vice-Prefeito - João Bosco Gabriel; Secretário Municipal de 
Assistência Social - Raphael Sampaio Vale; Coordenadora de 
Secretaria - Tatiana Martins Viana da Silva, competência de 
serviço Bancário junto ao Banco do Brasil S/A... Art. 4º- Este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. Gabinete do Prefeito Municipal 
de Paragominas, em 27 de julho de 2015. PAULO POMBO 
TOCANTINS - Prefeito Municipal.
CONT. - 338/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 039/15, 
PMP/MANOEL PEREIRA OLIVEIRA. Obj: Locação de veículo tipo 
leve, com capacidade para 05 passageiros, ar condicionado, 
pneu sobressalente e lataria em bom estado de conservação, 
para atender a Coordenação do Projeto “Esporte ao Alcance 
de Todos”, no que concerne a visitas nas Escolas Municipais 
da zona urbana de Paragominas, aos polos de funcionamento 
das atividades do projeto, bem como aos domicílios dos alunos 
inscritos, percorrendo aproximadamente 2.000km/mês. Valor 
global R$: 14.000,00. Rec.: FME. Vig: 03/07/15 à 30/11/15. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 858253

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150326
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-018SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: NORTE TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos, assessoria técnica e treinamento 
de servidores que compõem o sistema de vídeomonitoramento de vias, 
praças públicas, escolas, postos de saúde e demais órgãos públicos do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 270.604,80 (duzentos e setenta mil, seiscentos 
e quatro reais e oitenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.160, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 270.604,80
VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2015 a 29 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2015

Protocolo 858877

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municípal de Pau D’Arco, CNPJ 
34.671.016/0001- 48. 1º Termo Aditivo ao Contrato 035/2015. 
Contratada: empresa Taurus Engenharia Ltda - Me CNPJ: 
14.572.347/0001-13. Ao Processo Licitatório nº 015/2015 
Tomada de Preço nº 001/2015, tendo como OBJETO: contratação 
de empresa de obras e engenharia para prestação de serviço na 
implantação de infraestrutura da orla do rio pau d’arco conforme 
proposta SICONV. 212472013/ CONV. 783347 e contrato de 
repasse, processo nº. 3675. 1004158-412013/ministério do 
turismo/ caixa e o Município de pau D’Arco-PA, Fica Suprimido o 
valor global para R$ 796.208,99 (setecentos e noventa e seis mil 
e duzentos e oito reais e noventa e nove centavos), permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Pau D’Arco - PA, 28 
de julho de 2015. Mauricio Cavalcanti. Prefeito Municipal

Protocolo 858862

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’Arco, CNPJ 
34.671.016/0001- 48.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 057/2014
Contratada: empresa Taurus Engenharia LTDA - ME CNPJ: 
14.572.347/0001-13. Ao Processo Licitatório nº 020/2014 
Concorrência Pública nº 001/2014, tendo como Objeto: 
Construção da unidade escolar (EMEF Marajoara) rua 01, vila 
marajoara, zona rural, Pau D’Arco-PA a qual foi contemplada 
pelo par (plano de ações e articuladas) a serem fi nanciadas pelo 
FNDE com empenho nº 2014NE651531, fi ca prorrogado por mais 
06 (seis) meses a vigência do contrato a partir do dia 06 de julho 
de 2015 a 06 de janeiro de 2016. Permanecem inalteradas as 
demais condições contratuais.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 058/2014
Contratada: empresa HIRAM Construções e Terraplanagem Ltda 
CNPJ: 11.556.975/0001-17. Ao Processo Licitatório nº 020/2014 
Concorrência Pública nº 001/2014, tendo como Objeto: 
Construção de 01 escola na zona rural, EMEF taboquinha, a 
qual foi contemplada pelo par (plano de ações e articuladas) a 
serem fi nanciadas pelo FNDE com empenho Nº 2014NE651531, 
fi ca prorrogado por mais 06 (seis) meses a vigência do contrato 
a partir do dia 06 de julho de 2015 a 06 de janeiro de 2016. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 059/2014
Contratada: empresa HIRAM CONSTRUÇOES e Terraplanagem 
Ltda CNPJ: 11.556.975/0001-17. Ao Processo Licitatório nº 
020/2014 Concorrência Pública nº 001/2014, tendo como 
Objeto: Construção de 01 escola na Zona Rural, EMEF IVAN 
Pereira Cunha, a qual foi contemplada pelo par (plano de ações 
e articuladas) a serem fi nanciadas pelo FNDE com empenho 
nº 2014NE651531, fi ca prorrogado por mais 06 (seis) meses a 
vigência do contrato a partir do dia 06 de julho de 2015 a 06 de 
janeiro de 2016. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Pau D’Arco - PA, 03 de julho de 2015. Mauricio 
Cavalcanti - Prefeito Municipal.

Protocolo 858864

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-005/2015-PMT
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações e Lei nº 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 005/2015-
PMT, Menor Valor Global, com abertura para o dia 13/08/2015 
às 09:30 horário local. Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para o fornecimento de Equipamentos de Proteção 
Individual - EPI, para atender as necessidades da Secretaria M. 
de Administração - SEMAD do Município de Tucuruí (PA). O Edital 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de 
Licitações.
Tucuruí (PA), 31 de Julho de 2015
Maria do Carmo Rita
Pregoeira

Protocolo 858969

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Saito Com. de Comb. Ltda, CNPJ nº 06.217.477/0001-00, 
instalado na Av. Pedro Miranda, 240, Pedreira, Belém/PA, torna 
público que recebeu da SEMMA/Belém L.O nº 500/2015; para a 
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para veículos 
automotores.

Protocolo 854123
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - L.A.R

Através do Processo n 2014/0000007494 foi expedido pelo 
governo do estado do Pará, através da SECRETÁRIA DE 
MEIO AMBIENTE SEMA/PA. O L.A.R (LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL) N° 1464/2015, para a FAZENDA VALE DO URURÉ no 
município de SANTA MARIA DAS BARREIRAS, de propriedade de 
JOSÉ CRISTINO DE SOUZA FILHO, CPF,003.107.601-78  
com área total de 5.926,0584 HECTARES, para atividade 0105-2 
BOVINOCULTURA, com validade até 27.06.2020.

Protocolo 856378
AXÉ PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA. CNPJ nº 
07.943.493/0001-42. Edital de Convocação: Em correspon-
dência datada de 08/07/15, a prestação de contas com 
Demonstrações Financeiras de 2012, 2013 e 2014, da empresa 

Axé Participações Ltda, foram enviadas à sócia Savon Ind., Com., 
Imp. e Exp. Ltda, retornando com a informação de endereço 
alterado, e, portanto, não localizada. Assim, em atendimento ao 
Art. 1.152, § 3º, do Código Civil, fi cam convo-cados os sócios da 
empresa a se reunirem em Assembleia Geral a ser realizada às 14 
hs. do dia 14/08/15, na sede social à Rua Floriano Peixoto, 158, 
São Braz, CEP: 66.096-300, Belém/PA, para deliberarem sobre: 
a) Prestação de contas das obrigações do Ex./2014. b) Alteração 
do Capital Social. c) Qualquer outro assunto pertinente, em 
conformidade com o § 1º, Art. 1.078 do Código Civil. Alexandre 
Jorge Jacob Filho - Sócio Administrador.

Protocolo 856585
LICENÇA DE INSTALAÇÃO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que recebeu a LI n°005/2015 da Secretária Municipal 
de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, referente à 
atividade de Instalação Portuária Pública de Pequeno Porte, no 
município de Augusto Corrêa/PA.
EMPRESA RESPONSAVÉL PELA PUBLICAÇÃO
Razão Social PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA FI
CNPJ 22.911.135/0001-41
I N S C R I Ç Ã O 
ESTADUAL

15.137.717-0

E N D E R E Ç O 
COMPLETO

TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, PASSAGEM 
SÃO PEDRO, 124, BAIRRO DO MARCO, CEP: 
66095-720

FONE (91) 3276-4706
E-MAIL pbrigido@pbrigidoeng.com.br

Técnico responsável
Nome: Douglas Lopes Gomes
CPF: 783.354.932-00
E mail: eng.douglas.pb@gmail.com

Tel: (91)3276-4706
Protocolo 856775

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que recebeu a LI n°002/2015 da Secretária Municipal de 
Meio Ambiente de Abaetetuba - SEMEIA, referente à atividade 
de Instalação Portuária Pública de Pequeno Porte, no município 
de Abaetetuba/PA.
EMPRESA RESPONSAVÉL PELA PUBLICAÇÃO

Razão Social PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA FI
CNPJ 22.911.135/0001-41
I N S C R I Ç Ã O 
ESTADUAL

15.137.717-0

E N D E R E Ç O 
COMPLETO

TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, PASSAGEM 
SÃO PEDRO, 124, BAIRRO DO MARCO, CEP: 
66095-720

FONE (91) 3276-4706
E-MAIL pbrigido@pbrigidoeng.com.br

Técnico responsável
Nome: Douglas Lopes Gomes
CPF: 783.354.932-00
E mail: eng.douglas.pb@gmail.com
Tel: (91)3276-4706

Protocolo 856776

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que recebeu a LI n°001/2015 da Secretária Municipal de 
Meio Ambiente de São Miguel do Guamá - SEMMA, referente à 
atividade de Instalação Portuária Pública de Pequeno Porte, no 
município de São Miguel do Guamá/PA.
EMPRESA RESPONSAVÉL PELA PUBLICAÇÃO
Razão Social PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA FI
CNPJ 22.911.135/0001-41
I N S C R I Ç Ã O 
ESTADUAL

15.137.717-0

E N D E R E Ç O 
COMPLETO

TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, PASSAGEM 
SÃO PEDRO, 124, BAIRRO DO MARCO, CEP: 
66095-720

FONE (91) 3276-4706
E-MAIL pbrigido@pbrigidoeng.com.br
Técnico responsável
Nome: Douglas Lopes Gomes
CPF: 783.354.932-00
E mail: eng.douglas.pb@gmail.com
Tel: (91)3276-4706

Protocolo 856777


